

御东新区 2020 年-2022 年新接管道路
清扫保洁项目

招 标 文 件

项目编号：1402992025CGK00065

采 购 人 ： 大 同 市 城 市 管 理 局

招 标 代 理 ： 山 西 京 程 项 目 管 理 有 限 公 司

日 期：二〇二五年四月

目 录

第一部分	招标公告	1
第二部分	供应商须知前附表	4
第三部分	供应商须知	11
第四部分	评标标准和评标方法	29
第五部分	商务、技术要求	36
第六部分	合同条款及格式（仅供参考）	55
第七部分	投标文件格式	61
第八部分	相关附件	96

第一部分 招标公告

项目概况

御东新区 2020 年-2022 年新接管道道路清扫保洁项目的潜在供应商应在通过山西省政府采购网-山西政府采购云平台(<http://www.ccgp-shanxi.gov.cn/home.html>)线上获取采购文件,并于 2025 年 5 月 8 日 09 点 30 分(北京时间)前递交投标文件。

1、项目基本情况

1.1 项目编号: 1402992025CGK00065

1.2 项目名称: 御东新区 2020 年-2022 年新接管道道路清扫保洁项目

1.3 采购方式: 公开招标

1.4 预算金额(最高限价): 11926700 元

1.5 采购需求: 主要包括负责御东 2020-2022 年新改扩建道路的清扫保洁、垃圾收集清运、冬季清雪除冰、环卫作业车辆设备配置、环卫基础设施维护保养、环卫突发应急事件或大型检查、重大活动的保障及特殊天气保障和无偿公益活动的保障等环卫工作,具体报价范围、采购范围及所应达到的具体要求,以本次招标文件相应规定为准。

1.6 服务期限: 一年;

1.7 服务地点: 采购人指定地点;

1.8 服务标准: 达到该行业国家相关服务标准并全面履行与采购人的合同约定。

2、申请人的资格要求:

2.1 满足《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定;

2.2 落实政府采购政策需满足的资格要求: 无;

2.3 本项目的特定资格要求: 无;

2.4 单位负责人为同一人或者存在直接控股、管理关系的不同供应商,不得参加同一合同项下的采购活动;

2.5 是否接受联合体参加的采购项目: 本项目不接受联合体参加。

3、获取采购文件

3.1 时间: 2025 年 4 月 17 日 00 时 00 分 00 秒至 2025 年 4 月 24 日 00 时 00 分 00 秒(北

京时间)。

3.2 地点: 山西省政府采购网-政采云平台(<http://www.ccgp-shanxi.gov.cn/home.html>) 线上获取。

3.3 方式: 只允许在线获取

凡有意参加投标的供应商, 请按照以下步骤免费获取招标文件:

(1) 在中国政府采购网山西分网完成注册, 已完成注册的请跳过此步骤;

(2) 请于招标文件获取截止时间前(北京时间, 下同), 进入山西政府采购平台(<https://login.sxzfcg.zcygov.cn/user-login/#/login>) 使用企业数字证书(CA)在网上获取。

4、投标文件提交

4.1 递交截止时间: 2025 年 5 月 8 日 09 点 30 分(北京时间)

4.2 地点: 登录山西政府采购网-政府采购云平台投标客户端递交

4.3 投标文件递交及格式要求

电子投标文件: 递交截止时间前在政采云平台投标客户端(<http://www.ccgp-shanxi.gov.cn/sxCategory15/sxCategory202/sxCategory20201/327.html>) 完成递交(上传), 在开启时间前未完成投标文件上传的, 视为未递交投标文件, 供应商自行承担责任。

5、投标文件开启

5.1 时间: 2025 年 5 月 8 日 09 点 30 分(北京时间)

5.2 地点: 山西政府采购网(<http://www.ccgp-shanxi.gov.cn>) 线上开启。开启后, 供应商在规定时间内进行投标文件解密, 解密截止时间未进行解密的, 视为未递交投标文件。

6、公告期限

自本公告发布之日起 5 个工作日。

7、其他补充事宜

本招标公告在《山西政府采购网》上发布。

针对本项目的质疑需一次性提出, 多次提出将不予受理。

8、凡对本次采购提出询问, 请按以下方式联系

8.1 采购人信息

采 购 人：大同市城市管理局

地 址：大同市云兴街 2799 号

联系方式：0352-5188260

8.2、采购代理机构

名 称：山西京程项目管理有限公司

地 址：山西省大同市平城区太和路肖怡轩东门太和路 169 号商铺

联 系 人：岳皓

联系方式：13603524304

3. 项目联系方式

项目联系人：岳皓

电 话：13603524304

第二部分 供应商须知前附表

序号	内容	说明与要求
1	采购人	大同市城市管理局
2	采购代理机构	山西京程项目管理有限公司
3	项目名称	御东新区 2020 年-2022 年新接管道路清扫保洁项目
4	投标文件的有效期	90 个日历天（从提交投标文件之日起计算）
5	项目预算	预算金额：11926700 元，最高限价：11926700 元 注：要求供应商的报价不得超出项目预算及最高限价。
6	标前会	本项目 ☐ 是 ☒ 否 召开标前会
7	是否允许联合体参加	否
8	投标文件递交份数	供应商需在政采云系统上传加密电子投标文件；解密时间 60 分钟。
9	供应商应提交的资格证明文件	1. 具有独立承担民事责任的能力的承诺函（见‘投标文件格式’）； 2. 具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度的承诺函（见‘投标文件格式’）； 3. 具有履行合同所必需的设备和专业技术能力的承诺函（见‘投标文件格式’）； 4. 有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录的承诺函（见‘投标文件格式’）； 5. 参加采购活动近三年内，在经营活动中没有重大违法记录的承诺函（见‘投标文件格式’）； 6. 单位负责人为同一人或者存在直接控股、管理关系的不同供应商，不得参加同一合同项下的采购活动的承诺函（见‘投标文件格式’）； 7. 投标保证金缴纳凭证；

		8. 采购项目要求的特定资格要求证明材料； 9. 供应商廉洁自律承诺书（见‘投标文件格式’）； 以上资格证明文件，若有一项未提供或无效，或因模糊不清无法确定是否符合招标文件要求，将导致其不具备投标资格，且不允许在开标后补正。 10. 供应商信用信息查询 此项内容当日线上查询。 10.1 查询地址： “信用中国”网站（http://www.creditchina.gov.cn）、 “中国政府采购网”（http://www.ccgp.gov.cn）； 10.2 查询截止时间： 查询相关主体信用记录截止时间为投标文件开启当日； 10.3 查询内容： “信用中国”网查询“失信被执行人”、“重大税收违法失信主体”记录情况；“中国政府采购网”查询政府采购严重违法失信行为信息记录情况或其他信用信息记录；
10	供应商应提交的商务、技术文件	1. 法定代表人（负责人）身份证明书（见‘投标文件格式’）； 2. 法定代表人（负责人）授权委托书（见‘投标文件格式’） 若供应商代表为法定代表人（负责人）的可不提供； 3. 投标函（见‘投标文件格式’）； 4. 开标一览表（见‘投标文件格式’）； 5. 商务、技术服务响应偏离表（见‘投标文件格式’）； 6. 声明书（见‘投标文件格式’）； 7. 供应商企业简况（格式自拟）； 8. 近三年内同类项目合同案例列表及相关证明资料（见‘投标文件格式’）； 9. 服务方案（格式自拟）；

		10. 拟担任本项目负责人简历表（见‘投标文件格式’）； 11. 投标供应商拟投入本项目的人员（见‘投标文件格式’）； 12. 投入本项目设施设备配备表（见‘投标文件格式’）； 13. 供应商认为需要提供的其他商务、技术材料； 14. 政策性要求。
11	投标保证金金额及交纳要求	1、投标保证金金额：80000.00 元；（人民币：捌万元整） 2、投标保证金的形式：保证金提交方式可为网上银行转账、保函、支票、汇票、本票等非现金形式； （1）保函形式：①银行保函（银行直接出具的保函或者金融服务平台出具的保函）；②担保保函（是指经过建设主管部门备案的担保公司出具的保函）；③保险保函；各种形式的保函均须具备互联网查询功能,投标文件中附扫描件。具备条件的，可以出具电子保函。 （2）网上银行转账形式：转账支付凭证,通过投标单位银行基本账户递交至下述指定账户。 4、账户信息： 开户名称、开户银行及账号如下： 收款单位：山西京程项目管理有限公司 开户名称：山西京程项目管理有限公司 开 户 行：山西银行股份有限公司大同永宁街支行 帐 号：2009 3000 0000 2138 行 号：313162000150 保证金递交截止时间：投标截止时间。 注：请在汇款单备注里标明项目名称+项目编号（可简写）。 采购代理机构在中标通知书发出后五个工作日内退还未中标投标人投标保证金。 退还方式：以电汇方式原路返回。

12	评审办法		采用综合评分法
13	推荐中标候选供应商		评标委员会根据详细评审结果按得分由高到低顺序推荐中标候选供应商，由采购人确定排名第一的中标候选供应商为中标供应商。
14	招标代理服务费		以中标金额为计算基础，参照《国家计委关于印发〈招标代理服务收费管理暂行办法〉的通知》（计价格[2002]1980号）及国家发改委《关于招标代理服务收费有关问题的通知》（发改办价格[2003]857号）规定执行，由中标供应商领取中标通知书时一次性向代理机构交纳。
15	招标过程中可能实质性变动内容		除招标文件中第五部分商务、技术要求以及第六部分合同条款及格式中相关内容外，不得变动招标文件中的其他内容。实质性变动的内容，须经采购人代表签字确认。
16	现场勘查		否。
17	评标委员会构成		本采购项目的评标委员会成员由 7 人组成，其中评审专家 5 人，采购人代表 2 人。 专家确定方式：从山西省政府采购评审专家库内相关专业的专家名单中随机抽取。
18	政府采购政策要求	节能产品	凡涉及最新公布的《节能产品政府采购品目清单》（财库〔2019〕19 号）标注“★”的政府强制采购节能产品，供应商须提供所投产品国家确定的认证机构出具的、处于有效期之内的节能产品认证证书。
			提供的货物有最新公布的《节能产品政府采购品目清单》中强制采购产品以外的其他节能产品的予以优先采购。
		环境标志产品	提供的货物有最新公布的《环境标志产品政府采购品目清单》（财库〔2019〕18 号）中产品的予以优先采购。
		正版软件要求	采购项目中如含有计算机，必须预装正版操作系统软件产品，所采购的其它软件必须为正版软件。

		产品包装	商品包装符合《商品包装政府采购需求标准（试行）》，快递包装符合《快递包装政府采购需求标准（试行）》。
		创新产品或创新服务	供应商提供创新产品或创新服务属于《山西省创新产品和服务推荐清单》中创新产品或创新服务的，予以优先采购。
		中小企业	本项目 ☐ 是 ☒ 否 为专门面向中小企业采购
			本项目属于 ☐ 农林牧渔业 ☐ 工业 ☐ 建筑业 ☐ 批发业 ☐ 零售业 ☐ 交通运输业 ☐ 仓储业 ☐ 邮政业 ☐ 住宿业 ☐ 餐饮业 ☐ 信息传输业 ☐ 软件和信息技术服务业 ☐ 房地产开发经营 ☐ 物业管理 ☒ 租赁和商务服务业 ☐ 其他未列明行业。
			根据工信部等部委发布的《关于印发中小企业划型标准规定的通知》（工信部联企业〔2011〕300号），按照本次采购标的所属行业划型标准，符合条件的中小企业须按照招标文件格式提供《中小企业声明函》。
			根据财政部发布的《政府采购促进中小企业发展管理办法》（财库〔2020〕46号）、山西省财政厅发布的《关于进一步加大政府采购支持中小企业力度助力扎实稳住经济的通知》晋财购[2022]6号规定，本项目适用于： 涉及小型、微型企业参加评审的根据《政府采购促进中小企业发展管理办法》（财库〔2020〕46号）、关于进一步加大政府采购支持中小企业力度的通知（财库〔2022〕19号）的规定，对于经主管预算单位统筹后未预留份额专门面向中小企业采购的采购项目，以及预留份额项目中的非预留部分采购包，对符合本办法规定的小微企业报价给予15%的扣除，用扣除后的价格参加评审。接受大中型企业与小微企业组成联合体或者允许大中型企业向一家或者多家小微企业分包的采购项目，对于联合协议或者分包意向协议约定小微企业的合同份额占到合同总金额30%以上的，对联合体或者大中型企

			业的报价给予 5%-6%的扣除，用扣除后的价格参加评审。
			在货物采购项目中，供应商提供的货物既有中小企业制造货物，也有大型企业制造货物，不享受中小企业扶持政策。 以联合体形式参加政府采购活动，联合体各方均为中小企业的，联合体视同中小企业。其中，联合体各方均为小微企业的，联合体视同小微企业。
		残疾人福利单位	根据财库（2017）141 号《财政部 民政部 中国残疾人联合会关于促进残疾人就业政府采购政策的通知》，符合享受政府采购支持政策的残疾人福利性单位条件且提供《残疾人福利性单位声明函》的残疾人福利性单位，视同小型、微型企业。
		监狱企业	根据财库（2014）68 号《财政部 司法部关于政府采购支持监狱企业发展有关问题的通知》，能够提供由省级以上监狱管理局、戒毒管理局（含新疆生产建设兵团）出具的“属于监狱企业的证明文件”的监狱企业，视同小型、微型企业。

注：本表内容与供应商须知内容不一致的，以本表内容为准。

电子响应须知附表

序号	条款名称	编列内容
1	投标文件编制	1.1 供应商应使用政采云系统的投标文件编制工具，按照操作手册编制电子投标文件，并使用数字证书（CA）按照招标文件规定签字、签章。同时使用数字证书（CA）对投标文件进行加密。 1.2 在上传电子投标文件时，需对应系统中每个模块要求，形成独立的PDF 格式文件，按照指定对应模块，逐条完成上传，保存后提交。如：上传营业执照，要把营业执照形成独立 PDF 格式文档，在供应商具有独立承担民事责任能力模块处完成上传。 1.3 电子投标文件所附各类证件、证书、证明，均随投标文件统一编排页码进行上传。
2	电子投标文件解密	2.1 在招标文件规定的投标文件开启时间后，采购代理机构会在政采云系统发出解密指令，供应商在收到解密指令后，须使用加密投标文件时所使用的数字证书（CA）对已递交（上传）的电子投标文件进行解密（可远程解密）。 2.2 电子投标文件解密时间：60 分钟 2.3 电子投标文件解密流程：使用用户名密码或电子 CA 登录政采云系统→项目采购→开标评标→找到对应项目→解密→输入 CA 密码→开始下载→解密完成。 2.4 因供应商原因造成投标文件未解密的，视为撤销其投标文件，包括以下情形： （1）供应商未在规定时间内解密投标文件的； （2）供应商使用非本次招标加密用 CA 数字证书解密的； （3）供应商使用的 CA 数字证书属于注销或无效或损坏的。
3	其他	投标人自行配置电脑进行线上开标解密、澄清答疑、演示等其他线上操作流程。本项目不强制要求供应商到现场开标，根据自身原因选择到场情况。

第三部分 供应商须知

一、总则

1. 适用范围

本招标文件适用于本次招标活动的全过程。

2. 定义

2.1 采购人：指依法进行本次招标活动的采购单位。即：大同市城市管理局；

2.2 采购代理机构：指在采购人委托的范围内依法开展采购活动，组织本次招标活动的执行机构，即“山西京程项目管理有限公司”；

2.3 供应商：指符合本招标文件规定向采购代理机构提供投标文件且参加本次公开招标活动的法人、其他组织或者自然人；

2.4 潜在供应商：指符合本招标文件各项规定合格的供应商；

2.5 货物：指供应商制造或组织符合本招标文件要求的货物。按照财政部《政府采购进口产品管理办法》（财库[2007]119号）的有关规定，本招标文件涉及的所有采购内容除特别标注为“可接受进口产品”外，均必须采购国产产品。进口产品特指“通过中国海关报关验放进入中国境内且产自关境外的产品”；

2.6 服务：指本招标文件所述供应商应当履行的承诺和义务。

3. 合格供应商的条件

3.1 具有本项目实施及服务能力，符合、承认并承诺履行本招标文件各项规定的国内投标人。

3.2 供应商必须是已在中国境内依法登记注册的供应商。

3.3 供应商应遵守有关的国家法律、法规和条例，具备《中华人民共和国政府采购法》《中华人民共和国政府采购法实施条例》等政府采购相关法律法规和本文件中规定的条件：

（1）满足《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定；

（2）落实政府采购政策需满足的资格要求：无；

（3）本项目的特定资格要求：无；

（4）单位负责人为同一人或者存在直接控股、管理关系的不同供应商，不得参加同一合同项下的采购活动；

(5) 是否接受联合体参加的采购项目：本项目不接受联合体参加。

3.4 如供应商代表不是法定代表人，须持有《法定代表人授权委托书》；

3.5 供应商应独立于采购人，不得直接或间接地与采购人为采购本次招标的货物进行设计、编制技术规格和其它文件所委托的咨询公司或其附属机构有任何关联。

3.6 未列入政府采购严重违法失信行为记录名单，以“中国政府采购网”（www.ccgp.gov.cn）查询结果为准，未被列入失信被执行人、重大税收违法失信主体，以“信用中国”（www.creditchina.gov.cn）查询结果为准；

3.7 本项目不接受联合体；

3.8 本项目不允许分包、转包。

4. 合格的服务

4.1 供应商所提供的服务应当没有侵犯任何第三方的知识产权、技术秘密等合法权利。

4.2 供应商提供的服务应当符合招标文件的要求，并且其质量完全符合国家标准、行业标准或地方标准。

4.3 系统软件、通用软件必须是具有在中国境内的合法使用权或版权的正版软件，涉及到第三方提出侵权或知识产权的起诉及支付版税等费用由供应商承担所有责任及费用。

5. 投标费用

供应商应承担所有与准备和参加投标有关的所有费用，采购代理机构和采购人在任何情况下均无义务和责任承担这些费用。

6. 招标要求

6.1 供应商所提供的服务方案与技术方案的被采购人采用时，中标供应商所提供的服务及相关内容必须符合本《招标文件》的要求并按要求实施，并认真履行合同规定的相关条款。

6.2 采购代理机构或者采购人可以在招标文件提供期限截止后，组织已获取招标文件的潜在供应商现场勘查或者召开标前答疑会。是否组织现场勘查或者召开答疑会的，详见供应商前附表第 16.17 项。而无论采购代理机构是否安排踏勘现场，潜在供应商均应当将相关的因素作为应当考虑或依据的因素。

7. 通知

对与本项目有关的通知，代理机构将通过山西政府采购平台政采云系统中发出（视同书

面通知），因线路故障导致通知延迟或无法查看，代理机构或采购方将不承担任何责任，有关的招标活动可以继续有效地进行。

8. 解释权

8.1 本次招标活动的最终解释权归为采购人、采购代理机构。

8.2 当对一个问题有多种解释时以采购人、采购代理机构的解释为准。

8.3 本文件未作须知明示，而又有相关法律、法规规定的，采购人、采购代理机构将依据相关法律法规的规定进行解释。

二、招标文件

9. 招标文件的构成

9.1 招标文件由下列八部分内容组成：

第一部分 招标公告；

第二部分 供应商须知前附表；

第三部分 供应商须知；

第四部分 评标标准和评标方法；

第五部分 商务、技术要求；

第六部分 合同条款及格式；

第七部分 投标文件格式；

第四部分 评标标准和评标方法

一、资格审查内容及标准

序号	类型	审查要求	要求说明
1	营业执照	具有独立承担民事责任的能力	提供供应商信用承诺书。 以上证明材料须符合要求、有效、完整。 否则，响应无效。
2	财务报告	具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度	提供供应商信用承诺书。 以上证明材料须符合要求、有效、完整。 否则，响应无效。
3	基本资质	具有履行合同所必需的设备和专业技术能力	提供供应商信用承诺书。 以上证明材料须符合要求、有效、完整。 否则，响应无效。
4	基本资质	有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录	提供供应商信用承诺书。 以上证明材料须符合要求、有效、完整。 否则，响应无效。
5	基本资质	参加政府采购活动前三年内，在经营活动中没有重大违法记录	提供供应商信用承诺书。 以上证明材料须符合要求、有效、完整。 否则，响应无效。
6	基本资质	单位负责人为同一人或者存在直接控股、管理关系的不同供应商，不得参加同一合同项下的采购活动的承诺函	承诺函须按招标文件中提供的格式填写，且内容完整、准确、真实、有效。 承诺函须签署符合要求、加盖电子CA章。 不符合以上要求或未提供的，响应无效。
7	基本资质	对供应商提供的投标保证金交纳凭据的有效性、完整性进行审查	投标保证金缴纳凭证或保函； 以上材料须完整、准确、真实、有效， 加盖电子CA章。 不符合以上要求或未提供的，响应无效。
8	基本资质	对供应商提供的廉洁自律	提供供应商廉洁自律承诺书；

		律承诺书的符合性、完整性进行审查	承诺书须签署符合要求、加盖电子CA章。不符合以上要求或未提供的，响应无效。
9	基本资质	对供应商的信用情况进行信用信息查询此项内容不需要供应商提供	查询地址： “信用中国”网站 (http://www.creditchina.gov.cn)、 “中国政府采购网” (http://www.ccgp.gov.cn)； 查询截止时间： 查询相关主体信用记录截止时间为投标文件开启当日； 查询内容： “信用中国”网查询“失信被执行人”、“重大税收违法失信主体”记录情况； “中国政府采购网”查询政府采购严重违法失信行为信息记录情况或其他信用信息记录；

说明： 1、资格性审查的内容若有一项未提供或达不到审查标准，将导致其不具备投标资格，且不允许在开标后补正。

二、符合性审查的内容及标准

序号	类型	要求	要求说明
1	商务资信	对供应商提供的法定代表人（负责人）身份证明文件的符合性、完整性进行审查	1.1 提供供应商法定代表人（负责人）身份证明文件； 1.2 证明文件须内容完整、签署符合要求、加盖电子 CA 章。否则，响应无效。
2	商务资信	对供应商提供的法定代表人（负责人）授权委托书证明文件的符合性、完整性进行审查	2.1 提供法定代表人（负责人）授权委托书证明材料。 2.2 证明文件须内容完整、签署符合要求、加盖电子 CA 章。否则，响应无效。 若供应商授权代表为法定代表人（负责人）的可不提供。法定代表人（负责人）授权委托书是否按招标文件要求格式提供；内容是否完整、有效；是否按招标文件要求对其进行了签署、盖章等。
3	报价	对供应商提供的投标函的符合性、完整性进行审查	3.1 提供投标函； 3.2 投标函须内容完整、签署符合要求、加盖电子 CA 章。否则，响应无效。
4	报价	对供应商提供的开标一览表的符合性、完整性进行审查	4.1 提供开标一览表； 4.2 开标一览表须内容完整、签署符合要求、加盖电子 CA 章。否则，响应无效。 4.3 开标一览表存在漏项、缺项、错项；存在有超出本项目最高限价等情形的，响应无效； 4.4 报价有可选择或可调整的报价的，响应无效。
5	商务资信	对供应商提供的商务、技术服务响应	5.1 提供商务、技术服务响应偏离表； 5.2 响应表须内容完整、签署符合要求、

		偏离表的完整性、符合性进行审查	加盖电子 CA 章。否则，响应无效。 5.3 对照本文件第五部分的采购内容、服务期限、服务地点、服务标准等对投标文件的响应情况进行审查。未全部做出实质性响应的，响应无效。
6	商务资信	对供应商提供的声明书的完整性、符合性进行审查	6.1 提供声明书； 6.2 声明书须内容完整、签署符合要求、加盖电子 CA 章。否则，响应无效。
7	技术	招标文件的规定	7.1 投标文件按招标文件的规定签署、盖章； 7.2 投标有效期满足招标文件； 7.3 采购内容、服务期限、服务地点、服务标准等满足招标文件中的相关要求和未超出采购人可接受的偏差范围； 7.4 按照招标文件规定报价； 7.5 投标文件未附有采购人不能接受的条件。

说明：符合性审查的内容，经评标委员会共同认定没有做出实质性响应的，将导致投标无效。

三、无效响应的情形

未通过资格性、符合性审查的投标文件为无效响应。

四、评分细则

1、评标委员会将对实质性响应的投标文件进行评价和比较，评标采用综合评分法确定中标供应商。按综合得分由高到低顺序排列。得分相同的，按投标报价由低到高顺序排列。投标报价也相同的，按技术指标优劣顺序排列。采用综合评分法的，最低有效报价不能作为中标的保证。

2、本次评标采用综合评分法，综合评分法是指投标文件满足招标文件全部实质性要求，且按照评审因素的量化指标评审得分最高的供应商为第一中标候选供应商。评标委员会根据

综合得分由高到低顺序推荐中标候选供应商，由采购人确定排名第一的中标候选供应商为中标供应商。评审因素的设定主要包含价格、技术、商务、服务以及对招标文件的响应程度。每一供应商的最终得分为所有评委评分的算术平均值，得分保留两位小数。具体评审因素如下：

3. 综合评分法评分细则

评定内容及标准	得分
一、商务部分（12 分）	
1、合同执行能力（9 分） 以提供投标文件递交截止日期近三年（2022 年 5 月至 2025 年 5 月）同类型项目合同为准（一个完整的案例资料为：与最终用户签订的合同首页、合同金额所在页、签字或盖章页），每项得 3 分，本项最高得 9 分。	9
2、履约信用评价（3 分） 投标人提供由服务对象出具的近三年实施完成与本项目相类似的履约情况信用评价，每提供一份履约评价且结论满意得 1 分，最高得 3 分，没有提供履约信用评价或提供的履约评价结论为一般或不满意的不得分。 注：出具的履约信用评价必须加盖服务对象公章，评价包括并不限于以下内容，评价格式自定： （1）投标人是否在承诺时间内提供服务； （2）投标人提供的服务是否符合合同约定的质量和服务标准，是否存在缺陷或服务上的瑕疵。	3
二、技术部分（78 分）	
1、项目描述及服务理念（9 分） 根据供应商编制的对本项目描述及服务理念方案进行评审，至少包含： ①本项目现状②本项目重点难点分析③本项目服务理念。 以上内容每有一项缺失的扣 3 分，每项中每有 1 处存在内容缺陷（缺陷是指以下情形中的任意一项：项目及工作的理解片面主观；方案内容不清晰或交叉混乱；方案内容与项目内在需求不符；各项保障措施简单敷衍）扣 1.5 分，扣完为止，无方案不得分。	9
2、管理机构设置及制度方案（9 分） 根据供应商编制的管理机构设置及制度方案进行评审，至少包含： ①管理组织机构设②职能划分③职能划分。 以上内容每有一项缺失的扣 3 分，每项中每有 1 处存在内容缺陷（缺陷是指以下情形中的任意一项：项目及工作的理解片面主观；方案内容不清晰或交叉混乱；方案内容与项目内在需求不符；各项保障措施简单敷衍）扣 1.5 分，扣完为止，无方案不得分。	9

3、人员配置方案（10分） ①投标人提供的项目负责人、主要管理人员、主要技术人员满足采购要求人员配备的得4分。 ②投标人在满足本招标文件技术需求最低人员配置的得2分。在此基础上，增加6名及以上环卫工人加4分，增加1-5名环卫工人加1分，本项满分6分。(可提供承诺函)	10
4、车辆、机具配置方案（12分） 投标人在满足本招标文件技术需求最低机具配置要求的得2分。在此基础上，增加1台自有产权或租赁的洒水车加2分；增加1台自有产权或租赁的大型道路清扫车加2分；增加1台大型洗扫车加1分；每增加1台中型清扫车加1分，最多加3分；每增加1台挤压式垃圾车加1分，最多加2分；本项满分为12分。	12
5、作业方案（14分） 根据供应商编制的作业方案进行评审，至少包含： ①道路清洗降尘；②快速保洁；③垃圾收集；④延时保洁；⑤果皮箱清洁作业；⑥对环卫作业关键部位及重要部位的分析；⑦作业时间安排。 以上内容每有一项缺失的扣2分，每项中每有1处存在内容缺陷（缺陷是指以下情形中的任意一项：项目及工作的理解片面主观；内容不清晰或交叉混乱；内容与项目内在需求不符；各项配备简单敷衍）扣1分，扣完为止，无方案不得分。	14
6、质量控制措施（6分） 根据供应商编制的的质量控制措施方案进行评审，至少包含： ①质量控制目标；②各环节环卫作业服务质量控制措施。 以上内容每有一项缺失的扣3分，每项中每有1处存在内容缺陷（缺陷是指以下情形中的任意一项：项目及工作的理解片面主观；方案内容不清晰或交叉混乱；方案内容与项目内在需求不符；各项保障措施简单敷衍）扣1.5分，扣完为止，无方案不得分。	6
7、应急措施（9分） 根据供应商编制的应急措施进行综合评审至少包含： ①应急管理机构；②突发事件应急措施；③重大检查等应急措施。 以上内容每有一项缺失的扣3分，每项中每有1处存在内容缺陷（缺陷是指以下情形中的任意一项：项目及工作的理解片面主观；方案内容不清晰或交叉混乱；方案内容与项目内在需求不符；各项保障措施简单敷衍）扣1.5分，扣完为止，无方案不得分。	9

8、安全文明措施（9 分） 根据供应商针编制的安全文明措施进行综合评审至少包含： ①安全文明措施可靠性；②安全设施齐全性；③对关键环节点全覆盖且措施的针对性(包含但不限于重大活动保障、特殊天气作业等)。 以上内容每有一项缺失的扣 3 分，每项中每有 1 处存在内容缺陷（缺陷是指以下情形中的任意一项：项目及工作的理解片面主观；方案内容不清晰或交叉混乱；方案内容与项目内在需求不符；各项保障措施简单敷衍）扣 1.5 分，扣完为止，无方案不得分。	9
三、价格分（10 分）	
满足招标文件要求的且报价最低作为评标基准价，其价格分为满分。其他供应商的价格分，统一按照下列公式计算： 投标报价得分=(评标基准价 / 最终报价)×10×100%	10

第五部分 商务、技术要求

1、项目概况：西京街北一路、文兴路东侧一路二期、文兴路东侧二路一期、文兴路东侧二路二期、文兴路东侧二路四期、文兴路东侧二路五期、文兴路南延段、天和路南延、恒安街南一路二期、南环东延北二路二期、南环东延北二路四期、开源街东延北一路、开源街东延北二路、北环路公共租赁住房配套道路、永安路二期、装备园区经二路、装备园区经三路、经二路与经一路链接段南一路、经二路与经一路链接段南二路、装备园区经 13 路、装配式产业基地规划一路、永安路、新港城配套道路规划一路、新港城配套道路规划一路、文兴路东侧路与西京街链接道路、纺织新城纬一路、纺织新城纬一路中段、纺织新城纬二路、纺织新城经一路、纺织新城经二路、纺织新城经三路、纺织新城经四路、纺织新城经五路、纺织新城经六路、纺织新城经七路、纺织新城经八路、滑雪场配套道路、永安路、永安路、被动式住宅西侧道路、兴云街南一路、兴云街南二路、科创路、文翰小学南侧道路、站前街、站前二路、站前四路、规划一路、规划二路、东侧匝道、西侧匝道、东侧匝道下花砖、西侧匝道下花砖、东出口高架桥下花砖、南中环快速路桥上、南中环快速路桥下、文瀛路南延、柳营路南延、文瀛路东一路南延道路的清扫保洁，垃圾收集、清运，冬季清雪除冰，环卫专用车辆、设备的配置，环卫基础设施维护、保养，环卫突发应急事件或大型检查、重大活动的保障及特殊天气保障和无偿公益活动的保障等。

2、采购预算：1192.67 万/年。

3、最高限价：1192.67 万/年。

4、服务期限：1 年。

5、服务地点及服务保洁面积。

新接管道路面积统计表

序号	道路名称	长度(m)	宽度(m)	小计(m²)	机动车道(m²)	非机动车道(m²)	人行道(m²)	设施带(m²)	中分带(m²)	起止点
1	西京街北一路	1388.86	20	27777.2	20832.9		6944.3			御河东路至文兴路
2	文兴路东侧一路二期	570	35	19950	8550	3990	5700	1710		兴云街至云山街
		381.9	28	10693.2	5728.5	2291.4	1527.6	1145.7		云山街至云州街
3	文兴路东侧二路一期	387.6	38.5	14922.6	5814	2713.2	5232.6	1162.8		重熙街至南环路北二路二期
4	文兴路东侧二路二期	427.5	38.5	16458.75	6412.5	2992.5	5771.25	1282.5		恒源路中间预留口至恒安街
5	文兴路东侧二路四期	385.39	22.35	8613	5780.85		2832.6165			天祥街至永固街
6	文兴路东侧二路五期	342	35	11970	5130	2394	3420	1026		恒安街至天泰街
		186.2	32	5958.4	2793	1303.4	1303.4	558.6		恒安街至御府南侧
		175.75	28.5	5008.88	2636.25	1230.25	615.13	527.25		御府南侧至西京街
7	文兴路南延段	929.1	50	46455	25550.29	7432.8	6039.15	2787.3	4645.5	开源街南二路至开源街
8	天和路南延	934.32	20	18686.4	14014.8		4671.6			重熙街至恒安街
9	恒安街南一路二期	420.85	20	8417	6312.75		2104.25			永和路至文兴路
10	南环东延北二路二期	823.65	30	24709.5	12354.75	6589.2	3294.6	2470.95		恒源路至太和路

11	南环东延北二路四期	938.6	30	28158	14079	7508.8	3754.4	2815.8		永和路至恒源路
12	开源街东延北一路	1448.78	30	43463.4	21731.7	11590.24	5795.12	4346.34		御河东路至恒源路
13	开源街东延北二路	1448.78	30	43463.4	21731.7	11590.24	5795.12	4346.34		御河东路至恒源路
14	北环路公共租赁住房配套道路	351.5	30	10545	5272.5	2812	1406	1054.5		文盛街至北环路
15	永安路二期	450.3	30	13509	6754.5	3602.4	1801.2	1350.9		南环北二路二期至恒安街
16	装备园区经二路	2434.84	20	48696.8	36522.6		12174.2			云州街至208国道
17	装备园区经三路	1627.86	30	48835.8	24417.9	13022.88	6511.44	4883.58		陆港国际北围挡至208国道
18	经二路与经一路链接段南一路	421.8	20	8436	6327		2109			经二路至经三路
19	经二路与经一路链接段南二路	522.5	20	10450	7837.5		2612.5			经二路至经三路
20	装备园区经13路	1501	20	30020	22515		7505			外环路至云州街
21	装配式产业基地规划一路	688.75	30	20662.5	15152.5		5510			经五路至云州街
22	永安路	855	30	25650	12825	6840	3420	2565		恒安街至南环路
23	新港城配套道路规划一路	475.49	33.5	15928.915	7132.35	3328.43	4041.665	1426.47		南环路至新港城规划二路
24	新港城配套道路规划一路	234.65	30	7039.5	3519.75	1877.2	938.6	703.95		恒源路至新港城规划一路
25	文兴路东侧路与西京街链接道路	88.35	35	3092.25	1325.25	618.45	883.5	265.05		文兴路东侧至西京街

26	纺织新城 纬一路	725.8	20	14516	10887		3629			纺织新城经 一路至纺织 新城经八路
		1623.46	30	48703.8	24351.9	12987.68	6493.84	4870.38		
27	纺织新城 纬一路中 段	899.41	15	13491.15	13491.15					纺织园区经 八路至纺织 园区经六路
		365.42	30	10962.6	5481.3	2923.36	1461.68	1096.26		
28	纺织新城 纬二路	3627.1	30	108813	54406.5	29016.8	14508.4	10881.3		
29	纺织新城 经一路	505.81	30	15174.3	7587.15	4046.48	2023.24	1517.43		纬二路至开 发区纬二路
30	纺织新城 经二路	1630.94	30	48928.2	35880.68		13047.52			纺织新城纬 一路至南中 环
31	纺织新城 经三路	475	12	5700	5700					纬一路至开 发区纬二路
32	纺织新城 经四路	400.9	12	4810.8	4810.8					纬一路至开 发区纬二路
33	纺织新城 经五路	446.5	12	5358	5358					纬一路至开 发区纬二路
34	纺织新城 经六路	491.15	30	14734.5	7367.25	3929.2	1964.6	1473.45		纬二路至纬 一路往北 100 米
35	纺织新城 经七路	482.6	30	14478	7239	3860.8	1930.4	1447.8		纬二路至纬 一路往北 200 米
36	纺织新城 经八路	1142.85	20	22857	19428.45		3428.55			纬一路至 208 国道
37	滑雪场配 套道路	2109	30	63270	46398		16812			廉政教育基 地道路至滑 雪场
38	总计	35767.26	1147.35	969368.25	577441	150490.7	179013	57716	4645.5	

新接管道路面积统计表

序号	道路名称	长度 (m)	宽度 (m)	小计 (m²)	机动车 道 (m²)	非机动 车道 (m ²)	人行道 (m²)	设施带 (m²)	绿化带 (m²)	道路外 侧 20 米 范围内 清扫区 面积	起止点
1	永安路	1500	30	45000	22500	12000	6000		4500		开源街至 南环路
2	永安路	1700	30	51000	25500	13600	6800		5100		恒安街至 兴云街
3	被动式住宅西侧道路	300	30	9000	4500	2400	1200		900		云山街至 云州街
4	兴云街南一路	120	20	2400	1800	600					文兴路至 文兴路东 侧一路一 期
5	兴云街南二路	400	20	8000	6000	2000					御河东路 至永和路
6	科创路	999.33	19.02 1	19008	17988				1020		兴云街至 云州街
		346.8	14	4855	3468		1387				
7	文翰小学 南侧道路	540	15	10576	5940		2160			2476	文兴路至 恒源路
8	站前街	60	11	660	660						高铁站地 库入口至 开源街
		47	8	376	376						
		80	38.4	3072	2716		356				
9	站前二路	100	18.2	1820	1820						规划一路 至文瀛湖 南延
		150	22.6	3390	2715		675				

		250	25	6250	5000		1250				
10	站前四路	518	24	12182	9680.2		2502				高铁站地库出口至文瀛南路南延
11	规划一路	250	17.2	4309	4309						站前街四路至开源街
12	规划二路	250	30	7500	5250		2250				站前四路至开源街
13	东侧匝道	218	10.9	2376	2376						高铁站二层东接口至规划一路匝道出口
14	西侧匝道	203.88	7.5	1529	1529						高铁站二层西接口至开源街匝道入口
15	东侧匝道下花砖	96.78	16	1548			1548.5				高铁站二层东接口至规划一路匝道出口
16	西侧匝道下花砖	160	10.2	1632			1632				高铁站二层西接口至开源街匝道入口
		150	17.7	2655			2655				
17	东出口高架桥下花砖	307.16	10	3072			3072				西起高铁站地库出口至规划二路
18	南中环快速路桥上	6180	35.94	222110	222110						文瀛东三路至御河东路西上桥匝道
19	南中环快速路桥下	5420	68.16	369425	233774	14261	30476		90915		文瀛东三路至永和路
20	文瀛路南延	500	49.6	24800	14065.4	4400	2448.6	1386	2500		开源桥往南500米至开源街
21	柳营路南延	850	49.6	42160	23375	7650	4335	2550	4250		同浑路至开源街

22	文瀾路东一路南延	459	36	16524	9639	3213			3672		开源街至开源桥南高铁桥下
23	合计			877230	627090.3	60124	70747	3936	112857	2476	

6、付款方式：

（1）本项目所有款项均以人民币支付。

（2）采购人按月支付管理服务费给服务方。每月 20 日前（如遇节假日顺延至第一个工作日）向服务方支付服务费用。

（3）签订合同后，按照合同总金额的月平均金额支付。

7、分包情况：不分包

8、采购要求：（服务内容，要求，标准，考核内容）

（1）服务内容

A. 对服务区域内的道路进行清扫、保洁；

B. 根据需要完成服务区域内道路的清洗、降尘作业；

C. 冬季清雪除冰作业；

D. 中分带、天桥及延伸保洁面积的清扫保洁；

E. 所负责的环卫基础设施的维护和保养；

F. 生活垃圾和建筑装修等垃圾的收集、转运；

G. 根据实际工作需要增设相关环卫设施；

H. 完成突发应急事件、特殊天气或重大活动等环卫应急保障，以及政府安排的公益性活动保障。

（2）服务要求

A. 人员要求

a. 项目负责人要求：项目负责人男女不限，具有较强的管理能力，协调沟通能力,不得同时兼任其他项目工作；

b. 技术人员要求：身体健康，政治品德好，责任心强，有相应的专业技术证，能熟练操作维修所有设备；

c. 管理人员要求：具有丰富的环卫管理经验，具有较强的管理能力、沟通协调能力；

d. 保洁员要求

①根据《全国城镇市容环境卫生统一劳动定额》计算人员配备不得少于 184 人，政治品德良好，责任心强，吃苦耐劳，身体健康，诚实守信，年龄：男 55 岁以下女 50 岁以下；

②人工道路保洁小时作业量的确定道路保洁小时作业量是依据人在一般速度下行走,同时还要因拣扫零散废弃物需消耗的时间,再根据有关地区市容环卫部门提供的道路保洁作业量的相关数据以及实地测试后而设定的作业量确定保洁的道路宽度设定 4m 左右(人行道设定为 2m、非机动车道为 2m),每小时主要道路行走速度 800m、次要道路为 800m、支要街路为 900m
表：

项目	主要道路	次要道路	支要街路
保洁面 (m^2/h)	3300	3500	3700

e. 所有人员需配备统一工作服。

f. 上班时穿（戴）工作服（帽）和工牌，穿反光衣，衣着干净，规范着装；保洁人员车辆要求按每十人配备一辆电动保洁三轮车。

g. 所有车辆应保持车容车貌整洁。作业工具及车辆摆放规范，不得影响交通和有碍观瞻；

h. 工作期间，无扎堆、串岗、离岗、闲聊等现象；不做与工作无关的事；

i. 路面作业时，应按照面对来车方向清扫，要注意来往车辆，设置醒目路障，做好防护

措施。

j. 投标单位配备的所有人员参保率为 100%;

k. 所有一线工作人员需投保不得低于 100 万的意外保险;

l. 对所有人员必须建立个人档案, 个人档案中要求有照片、聘用表、身份证复印件;

m. 工作人员薪金要求: 不得低于山西省月最低工资标准, 如因用工引起的劳动纠纷问题由中标方负责解决。

B. 设备最低配备要求

序号	类别	明细	数量
1	清扫除尘类	大型清扫车 $\geq 16\text{T}$;	不得少于 4 辆
		中型清扫车 $\geq 6\text{T}$;	不得少于 3 辆
		大型洗扫车 $\geq 16\text{T}$;	不得少于 4 辆
		洒水车 $\geq 8\text{T}$;	不得少于 2 辆
		多功能抑尘车 $\geq 12\text{T}$;	不得少于 1 辆
		电动保洁三轮车	不得少于 20 辆
2	除雪类	大型综合除雪车 $\geq 8\text{T}$;	不得少于 5 辆
		6 m ³ 撒布机	不得少于 5 辆
3	垃圾清运类	2 m ³ 小型垃圾收集车	不得少于 5 辆
		车厢可卸式垃圾收集车	不得少于 2 辆
		大型勾臂式垃圾清运车 (用于 15 m ³ 移动式压缩垃圾转运站转运)	不得少于 1 辆
		挤压式垃圾收集车 $\geq 8\text{T}$;	不得少于 1 辆
		装载机	不得少于 1 辆
		大型自卸式垃圾收集车 $\geq 5\text{T}$;	不得少于 1 辆
		大型多功能厕所	不得少于 1 辆
4	清掏类	吸污车 $\geq 8\text{T}$;	不得少于 1 辆

5	合计	不少于 57 辆
---	----	----------

C. 清扫保洁服务要求

a. 服务范围内，机扫道路机扫率需达 100%。

b. 主要道路机动车道和非机动车道全部实行洗扫，人行道及其以外实行清扫，每日清扫两次，清洗两次（夏季），全天保洁，清扫、保洁时间为每天凌晨 5:00 至晚上 23:00，首次清扫完成时间为早上 8:00 前。

c. 次要道路机动车道实行洗扫，非机动车道和人行道实行清扫，每 2 日清扫一次，每 3 日清洗一次（夏季），全天保洁，清扫、保洁时间为每天凌晨 5:00 至晚上 21:00，首次清扫完成时间为早上 8:00 前。

d. 支要街路可实行洗扫也可实行清扫，每周清扫两次，每周清洗一次（夏季），巡回保洁，保洁时间为每天凌晨 5:00 至傍晚 17:30；首次清扫完成时间为早上 8:00 前。实行人工清扫的路面在条件许可的情况下可进行洗扫。

e. 公共广场、桥梁地面按主要道路标准实行，清扫完成时间为早上 8:00 前。

f. 中分带保洁服务要求

①保洁员进行中分带保洁时需穿反光衣，做好警示标志。

②每天对中分带进行清洁，早上 8:00 前进行首次保洁，全天巡回保洁。如发现有烟头、棉签、小石子、纸屑等不能打扫起来的小杂物，用手或小镊子及时捡到垃圾斗内，以保证中分带的干净整洁。

③注意卫生死角，把部分中分带地段所存在的卫生死角及管理难点作为严管对象，作业时适当增派人手，加强巡回保洁，确保责任区卫生环境良好。

④清理绿色植被下面的枯枝落叶时，禁止在中分带内焚烧树叶和杂物，注意不要破坏绿化植被。

⑤秋冬季要对落叶进行及时清洁，避免大风吹刮，枯枝树叶再次影响路面的干净整洁，并禁止在中分带内焚烧树叶和杂物。

D. 天桥保洁服务要求

a. 每天对栏杆、桥面、梯道等做 3 次以上的清洁，栏杆清洁无灰尘，桥面及梯道无小广告、口香糖等垃圾，无乱写乱画痕迹，无乱堆乱放行为，无污渍残留，无卫生死角。

b. 痰桶、果皮箱，每日至少清洁 1 次，箱内无溢满，无异味、无污迹。桥面垃圾停留时间不得超过 5 分钟，确保桥面干净整洁。

c. 至少每周一次，对梁体的保洁，保证人行天桥外观的整洁。

d. 遇雨雪天气，及时对人行天桥的积水、积雪进行处理，不能出现雨雪的停留，不能出现因积水残留的污渍，保证桥梁正常、安全通行。

E. 所负责的环卫基础设施的服务要求

保洁员每天对所负责的环卫基础设施进行擦拭，处理其上边的野广告、乱涂乱画等污渍，确保服务范围内每一处环卫基础设施的干净整洁。

F. 冬季清雪除冰服务要求

a. 小雪：1 日内铲清扫净。

b. 中雪：2 日（主要道路 1 日）内铲清扫净。

c. 大雪：3 日（主要道路 2 日）内铲清扫净。

d. 暴雪：5 日（主要道路 4 日）内铲清扫净。

G. 垃圾清运服务要求

a. 日常清运

①垃圾入桶，清运及时，无积压、不满不溢，不腐烂发臭。重点位置每日清运 3-4 次，

其他位置每日清运 1 次，特殊情况增加清运频次。

②清运车辆车体干净整洁，无吊挂、抛洒污物、滴漏水、油液等现象；

③无垃圾渗沥液撒漏现象；

④无私自填埋、乱倒、焚烧生活垃圾现象。

⑤服务区域内的全部生活垃圾、建筑装饰垃圾，清运做到日产日清；

⑥生活垃圾清运处理地点为大同富乔垃圾焚烧发电有限公司，建筑装饰垃圾清运到政府的指定地点。

b. 特殊污染处理

①特殊情况造成垃圾、渣土抛洒、污水、淤泥、砂石污染等及时清理；

②特殊天气造成冰雪、积水、落叶等及时清理。

c. 垃圾收集转运设施的管理

①按标准配备垃圾桶、果皮箱垃圾转运站，摆放到位；

②垃圾桶、果皮箱摆放整齐，桶体、箱体无污垢，无垃圾外溢、污水横流等现象；

③对垃圾箱、果皮箱、垃圾转运站进行冲洗、消杀，防止异味、蚊蝇滋生。

d. 垃圾转运站管理服务要求

①密闭式垃圾站周围环境应保持清洁，做到无暴露垃圾，箱槽、墙体、地面清洁无污物，无虫害、无异味；

②垃圾站内墙壁及机械部分无蜘蛛网，起落架及垃圾箱外观整洁，无杂物、墙壁干净、门窗整洁、无乱贴、乱画；

③垃圾站内不准堆放工具、杂物，地面、操作台干净整洁；

④垃圾中转站清运频次根据垃圾产生量，即满及清；垃圾中转站定期进行消杀。

H. 操作规范

a. 无焚烧树叶、杂草、垃圾现象；

b. 无将垃圾扫入下水道、排水沟现象；

c. 无乱倒垃圾现象。

d. 机械清扫无扬尘、漏土、不开警示灯、未按规定路线清扫、丢街甩段、漏扫、花扫等现象；

I. 增设相关环卫设施服务要求

a. 服务范围内位于重要党政机关、外事机构周边和重要商业、文化、教育、卫生、体育、交通场站等公共场所周边的道路，根据《道路清扫保洁质量与评价标准》需配置垃圾桶不低于 306 个，果皮箱不低于 160 个。

b. 垃圾桶、果皮箱的管理要求

①果皮箱内的杂物，每日必须清空运走；

②每日擦洗果皮箱上的污渍，达到果皮箱外表干净；

③果皮箱、垃圾桶设置点及周围 2 米内整洁，无散落、存留垃圾和污水；

④垃圾桶表面保持干净，无浮土，悬挂物；箱满后盖严，盖门要求扣好后钩。

J. 突发应急事件、特殊天气或重大活动等环卫应急保障，以及政府安排的公益性活动保障的服务要求。

a. 在节假日到来前半月，增加垃圾运输车辆和保洁清扫工具数量，保证充足有效的器械设备。同时，在节假日到来前一周，项目负责人做到每天晚上彻底检查一次环卫器械设备，发现损坏的立即修缮和补充购置。

b. 春节期间，烟花爆竹燃放后的残留物是环卫清洁的重要任务。要求环卫人员按照编制的工作时间和负责区域，在自己负责的区域内做到随脏随扫，保质保量完成保洁任务，为居民创造良好的生活环境。

c. 在节假日的每一天晚上，项目负责人带来应急小组所有人员对整个项目所有路段进行清查，保证每天早晨都给市民良好的城市面貌。

d. 遇突发应急事件，保洁员首先应摆放好指示牌，及时清干地面碎物、水迹；如果物品太大，情况严重，立即报告保洁部，主要负责人应到现场指导，协助指引车辆改道通行，安排机动人员配合加快工作速度。

e. 大风扬尘：大风过后 24 小时内恢复正常环境卫生工作，达到日常管理规定要求。

f. 大雨暴雨：雨后 24 小时内恢复正常环境卫生工作，达到日常管理规定要求。

（3）服务标准

A. 清扫保洁服务标准

a. 道路内垃圾（包括纸屑、烟头、果核、塑料袋、其他杂物等）的停留时间不超过 20 分钟；

b. 辖区可视范围内达到“六净、六无、六不准”的标准，即路面净、人行道净、路牙净、雨（污）水口净、绿化带及树坑净、电杆（墙）根净；无烟头纸屑及果皮壳、无痰迹、无污物积水、无暴露垃圾、无砖块砂石、无废弃堆积物；不准将垃圾倒入绿地，不准将垃圾扫入雨（污）水口，不准随地焚烧树枝树叶，不准焚烧垃圾及废弃物，不准聚众闲谈、脱岗串脱、干私活，不准将车辆等工具擅作他用；

c. 每周至少进行 5 次全面清扫保洁，确保道路整洁畅通。

B. 冬季清雪除冰服务标准

a. 清洁人行道时，使用扫把或除雪板把将人行道积雪均匀清扫至两侧，积雪严重时可在两侧堆积成堆。

b. 清洁主干道路面积雪时，用铲车及除雪板对路面积雪进行铲除，尽快将路面积雪清除，露出路边边线。

c. 及时清理人流量较多的道路段，预防因降雪原因而造成交通事故发生。

C. 中分带清扫服务标准

a. 保证中分带内干净、无胶带、烟头、纸屑、塑料袋悬挂，无暴露垃圾、无砖块砂石、

无废弃堆积物。

- b. 不能把道路清扫出来的泥沙落叶等垃圾随意扫入中分带内部，不得践踏中分带内植被。

D. 天桥服务标准

每座人行天桥提供保洁设施（果皮箱），并对保洁设施定时定点清理。雨雪天应在明显位置设置警示牌，防止出现安全隐患。

E. 垃圾桶、果皮箱的服务标准。

- a. 垃圾桶、果皮箱应美观、适用，与周边环境协调。
- b. 垃圾桶、果皮箱设置及周围两米内保持整洁，无散落、存留垃圾和污水。
- c. 垃圾桶表面保持干净，无尘土，悬挂物。箱满后盖严，盖门要求扣好锁扣。

F. 所负责的环卫基础设施外观应无积灰、无乱涂乱画等污渍。

G. 垃圾清运及增设相关环卫设施的服务标准

垃圾清运管理工作中，要求工作人员坚持“五勤”，做到勤观察、勤收运、勤沟通、勤思考、勤反馈，严格按照垃圾清运操作规程进行作业，并按照不同岗位细化考核标准，确保垃圾不满箱溢箱，做到垃圾收运全程不落地、日产日清，100%进入垃圾焚烧厂进行无害化处理。

- a. 按标准配备垃圾桶、果皮箱垃圾转运站，并摆放到位；
- b. 垃圾桶、果皮箱摆放整齐，桶体、箱体无污垢，无垃圾外溢、污水横流等现象；
- c. 对垃圾箱、果皮箱、垃圾转运站进行冲洗、消杀，防止异味、蚊蝇滋生。
- d. 垃圾入桶，清运及时，日产日清，垃圾无堆积现象，清运后现场整洁、无污渍、垃圾留存；
- e. 清运车辆车体干净整洁，无吊挂、抛洒污物、滴漏水、油液等现象；
- f. 无垃圾渗沥液撒漏现象；

g. 无私自填埋、乱倒、焚烧生活垃圾现象。

H. 突发应急事件、特殊天气或重大活动等环卫应急保障，以及政府安排的公益性活动保障的服务标准

a. 应划分责任区，责任到人，成立应急小组，如有突发事件，及时制作环卫方案，尽快解决存在问题，以最快最好的方式响应一切需求。

b. 在节假日（例如春节、五一节、国庆节等）到来之前，项目负责人做好节假日应急准备工作。首先，增加保洁工人数量，适当延长环卫保洁时间，编制出每一个保洁工人的上下班时间和责任区域，责任落实到每个人。

c. 不留死角、不留盲点，做到人走地净，始终保持环境卫生干净整洁、美观。

d. 需要专人负责天气预报与预警，及时通报预警信息，无瞒报、漏报；

e. 根据预警信息适时启动防汛预案，根据实际情况调配保洁员捡拾漂浮垃圾重点路段积水清扫及排水工作，注意预防坠井事故。

f. 根据实际情况，区分主次路，调配安排保洁员和机械化作业，适时调整延长清扫及垃圾收集时间，注意 6 级以上大风停止室外作业，注意高空坠物伤人现象。

（4）考核办法及考核细则

1) 考核办法

A. 清扫、保洁考核实行百分制和“周检查、月考评”；

B. 每周对辖区检查不少于两次。每月底对周检查考核情况进行汇总，汇总成绩的平均分作为当月考评成绩。采用百分制考核，95 分以上者，通报表扬，在下个月月考核成绩中加 5 分。

C. 在重大活动或上级部门检查中，责任区域内环境卫生状况好且受到上级领导表扬的，在下个月月考核成绩中加 5 分；

D. 发现并报告损坏市政公用设施，经查证属实的，每次加 5 分；

E. 月考核得分在 80 分（不含）-70 分者，通报责任单位，责任单位提出书面整改措施，立即整改。整改不力或下个月考核分仍为 80 分（不含）-70 分者将扣当月保洁经费 5%；

F. 月考核得分在 70 分（不含）-60 分者，扣当月保洁经费 10%，并通报责任单位，责任单位提出书面整改措施，立即整改；

G. 月考核得分在 60 分（不含）以下者，扣当月保洁经费的 30%，每增加 1 分，增加 5% 的处罚金额；

H. 连续三个月或一年有五个月考核不合格者，应中止服务合同；

I. 上级抽查及新闻媒体曝光、群众举报、领导点名批评的问题每次扣 5 分并写出情况说明。

2) 考核细则

大同市御东环境卫生保洁服务项目考核表

考核内容	考核分值	考核标准	评分细则	得分
项目 部 建 设	(5 分)	管理制度、巡查台账、工作日志健全。	1、管理制度不健全扣 2 分； 2、巡查台账不健全扣 2 分； 3、工作日志不健全扣 1 分。	
人 员 机 械 配 备	(10 分)	1、按合同中《各类人员要求》配备管理人员、清扫保洁人员； 2、按合同中《车辆及设备最低配置要求》配备车辆及机械设备； 3、有效落实投标文件中的	1、参照合同中《各类人员要求》人数不足的，每次扣 5 分； 2、参照合同中《车辆及设备最低配置要求》车辆及机械设备不足的，每次扣 5 分； 3、未能效落实合同中的实施方案及措施的每次扣 10 分。	

		实施方案及措施。		
清扫保洁 (60分)	日常保洁(40分)	1、按照规定时间完成作业，保洁员服装统一、工具齐全，无迟到、早退、旷工、坐岗、聚岗等现象； 2、道路内垃圾（包括纸屑、烟头、果核、塑料袋、其他杂物等）的停留时间不超过20分钟； 3、辖区可视范围内达到“六净、六无、六不准”的标准，即路面净、人行道净、路牙净、雨（污）水口净、绿化带及树坑净、电杆（墙）根净 4、中分带要求：a、中分带内干净、无胶带、烟头、纸屑、塑料料带悬挂，无暴露垃圾、无砖块砂石、无废气堆积物。b、不能把道路清扫出来的泥沙落叶等垃圾随意扫入中分带内部，不得践踏绿化带内植被。c、每天对中分带进行清洁，如发现有烟头、棉签、小石子、纸屑等不能打扫起来的小杂物，用手或小镊子及时捡到垃圾斗内，以保证中分带	1、未在规定时间内完成作业、保洁人员聚岗、坐岗、迟到、早退、旷工、；上岗未着环卫服等的发现一次扣1分； 2、道路内垃圾（包括纸屑、烟头、果核、塑料袋、其他杂物等）的停留时间不超过20分钟；检查不合格每路段扣1分。 3 辖区可视范围内的街道。路面、人行道、路牙、雨（污）水口、绿化带及树坑、电杆（墙）根等有垃圾的每处扣1分； 3、沟边、塘边、河边有垃圾或水面有漂浮垃圾，每处扣1分；	

	的干净整洁。d、注意卫生死角,把部分中分带地段所存在的卫生死角及管理难点作为严管对象,作业时适当增派人手,加强巡回保洁,确保责任区卫生环境良好。e、清理绿色植被下面的枯枝落叶时,禁止在中分带内焚烧树叶和杂物,注意不要破坏绿化植被。f、秋冬季要对落叶进行及时清洁,避免大风吹刮,枯枝树叶再次影响路面的干净整洁,并禁止在中分带内焚烧树叶和杂物。g、保洁员进行中分带保洁时需穿反光衣,做好警示标志。 5、天桥保洁要求: a、每天对栏杆、桥面、梯道等做3次以上的清洁,栏杆清洁无灰尘,桥面及梯道无小广告、口香糖等垃圾,无乱写乱画痕迹,无乱堆乱放行为,无污渍残留,无卫生死角。b、痰桶、果皮箱,每日至少清洁1次,箱内无溢满,无异味、无污迹。桥面	
--	---	--

		垃圾停留时间不得超过 5 分钟，确保桥面干净整洁。 c、至少每周一次，对梁体的保洁,保证人行天桥外观的整洁。 d、遇雨雪天气，及时对人行天桥的积水、积雪进行处理,不能出现雨雪的停留,不能出现因积水残留的污渍，保证桥梁正常、安全通行。 6、所负责的环卫基础设施的保洁要求:保洁员每天所负责环卫基础设施进行擦拭，处理其上边的野广告、乱涂乱画等污渍,确保服务范围内每一处基础环卫设施的干净整洁;无烟头纸屑及果皮壳、无痰迹、无污物积水、无暴露垃圾、无砖块砂石、无废弃堆积物;不准将垃圾倒入绿地,不准将垃圾扫入雨（污）水口，不准随地焚烧树枝树叶,不准焚烧垃圾及废弃物,不准聚众闲谈、脱岗串脱、干私活，不准将车辆等工具擅作它用;	
--	--	--	--

	操 作 规 范 （ 10 分）	1、无焚烧树叶、杂草、垃圾现象； 2、无将垃圾扫入下水道、排水沟现象； 3、无乱倒垃圾现象。 4、机械清扫无扬尘、漏土、不开警示灯、未按规定路线清扫、丢街甩段、漏扫、花扫等现象；	1、焚烧树叶、杂草、垃圾的，把垃圾扫入下水道、排水沟的，每发现一次扣 2 分； 2、不按规定处理垃圾、杂物，乱倒垃圾的，每发现一次扣 2 分； 3、不文明作业，无故与他人吵架、恶语伤人，对环卫形象造成不良影响的，每发现一次扣 2 分；机械清扫存在扬尘、漏土、不开警示灯、未按规定路线清扫、丢街甩段、漏扫、花扫等现象的，每发现一次扣 2 分。	
	特 殊 污 染 处 理 （10 分）	1、特殊情况造成垃圾、渣土抛洒、污水、淤泥、砂石污染等及时清理； 2、特殊天气造成冰雪、积水、落叶等及时清理。	1、特殊情况造成垃圾、渣土抛洒、污水、淤泥、砂石污染等及时清理未及时清除的，每处扣 2 分； 2、特殊天气造成冰雪、积水、落叶等不及时清除的，每路段扣 1 分。	
垃 圾 清 运 （2 5 分）	垃圾收 集转运 设施的 管理（5 分）	1、按标准配备垃圾桶、果皮箱垃圾转运站，摆放到位； 2、垃圾桶、果皮箱摆放整齐，桶体、箱体无污垢，无垃圾外溢、污水横流等现象； 3、对垃圾箱、果皮箱、垃圾转运站进行冲洗、消杀，防止异味、蚊蝇滋生。	1、垃圾收集转运设施未按标准配备，每缺失 1 个扣 2 分；未摆放到位的，每处扣 1 分； 2、垃圾收集转运设施清擦不及时，桶体有污垢，每处扣 1 分； 3、未对垃圾收集转运设施进行冲洗、消杀，产生异味、蚊蝇滋生，每处扣 1 分。	

	日常清运（20分）	1、垃圾入桶，清运及时，无积压、不满不溢，不腐烂发臭。 2、清运车辆车体干净整洁，无吊挂、抛洒污物、滴漏水、油液等现象； 3、无垃圾渗沥液撒漏现象； 4、无私自填埋、乱倒、焚烧生活垃圾现象。	1、垃圾清运不及时，出现垃圾桶满溢、清运后现场不整洁、有污渍、垃圾留存现象，每处扣2分； 2、出现垃圾漏运、垃圾堆积现象，每发现一处扣3分； 3、清运车辆撒漏、偷排渗沥液，发现一次扣3分； 4、清运车辆不整洁、封闭不严、运输途中散落垃圾、吊挂、抛洒污物、滴漏水、油液等现象，每次扣2分； 5、私自乱倒、焚烧生活垃圾，发现一处扣10分。	
--	-----------	--	---	--

9. 符合政府优惠政策

（1）小型、微企业只有提供本企业制造的货物或者服务，或者提供其他小型、微企业制造的货物，享受投标货物15%的价格折扣。

（2）监狱企业只有提供本企业制造的货物或服务，或者提供其他小、微企业制造的货物，享受投标货物的15%价格折扣。

10. 实质性要求

（1）符合技术需求中的人员要求。

（2）薪金要求：不得低于山西省月最低工资标准。

（3）符合技术需求中的设备要求（详见设备最低配备要求表）。

（4）符合技术需求中的冬季清雪除冰服务要求。

（5）符合技术需求中的垃圾清运服务要求。
